Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: council tax
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. The number of properties granted a Class N Council Tax exemption (i.e., occupied solely by full-time students) in your local authority area,

Answer:

11,132 properties

2. Broken down by postcode sector (e.g., B29 6, NG7 2, LS6 1) or full postcode if available,
     

	Postcode Sector
	Number of Properties  2024/25 Year 

	LE1 1
	311

	LE1 2
	17

	LE1 3
	75

	LE1 4
	127

	LE1 5
	1358

	LE1 6
	549

	LE1 7
	757

	LE2 0
	390

	LE2 1
	628

	LE2 2
	38

	LE2 3
	274

	LE2 6
	306

	LE2 7
	2783

	LE2 8
	75

	LE2 9
	22

	LE3  
	1

	LE3 0
	1845

	LE3 1
	38

	LE3 2
	37

	LE3 5
	1092

	LE3 6
	61

	LE3 8
	3

	LE3 9
	56

	LE4 0
	35

	LE4 1
	9

	LE4 2
	33

	LE4 5
	23

	LE4 6
	22

	LE4 7
	16

	LE4 8
	1

	LE4 9
	16

	LE5 0
	25

	LE5 1
	23

	LE5 2
	16

	LE5 3
	17

	LE5 4
	21

	LE5 5
	26

	LE5 6
	6

	Grand Total
	11,132


3. For the most recent full academic year (e.g., 2023/24) or calendar year available.
We have provided this information as of 30th March 2025 to ensure all students studying within 2024/25 academic are captured. 

If possible, please provide this data in spreadsheet format (e.g., .xls or .csv) with the following fields:

Postcode (full or sector),

Number of Class N exempt properties,

Reporting year or time period covered.

If exact postcodes cannot be released for data protection reasons, aggregated postcode sector data would be acceptable.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
